ПРОТОКОЛ № 19
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

27 января 2023 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
А.А. Киреев;
Члены Комиссии:
С.А. Садков;
Е.П. Фукалова;
Р.М. Бахтиев
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по проведению очередного инспекционного контроля за качеством электрической энергии в распределительных электрических сетях общего назначения АО "ЮРЭСК", в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 17-2023).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по проведению очередного инспекционного контроля за качеством электрической энергии в распределительных электрических сетях общего назначения АО "ЮРЭСК", в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 17-2023).
1.2. На основании ГОСТ Р 58289-2018 «Оценка соответствия. Правила сертификации электрической энергии», а также подпункта «в» пункта 5 и п. 7 части 3.2.5 статьи 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг АО «ЮРЭСК» Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по проведению очередного инспекционного контроля за качеством электрической энергии в распределительных электрических сетях общего назначения АО "ЮРЭСК", и является неотъемлемым фактором создания условий для функционирования предприятия.
В 2022 году ООО «Энергогарант» по Договору № 50-02/22-ОД от 15.02.2022г. оказал услуги по обязательной сертификации качества электрической энергии и выдал сертификат качества электрической энергии № РОСС RU C-RU.AA55.B.00072/22 срок действия с 30.05.2022 по 29.05.2025 гг. Согласно п. 7.1 ГОСТ Р 58289-2018 «Оценка соответствия. Правила сертификации электрической энергии», инспекционный контроль за сертифицированной продукцией осуществляют органы, проводившие сертификацию этой продукции с привлечением, при необходимости, других компетентных организаций. Инспекционный контроль проводится в течение всего срока действия сертификата соответствия в форме периодических и внеплановых проверок, обеспечивающих получение информации о сертифицированной продукции, производстве, системе качества, о соблюдении условий и правил применения сертификата и знака соответствия с целью подтверждения того, что реализуемая продукция в течение времени действия сертификата продолжает соответствовать установленным требованиям.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по проведению очередного инспекционного контроля за качеством электрической энергии в распределительных электрических сетях общего назначения АО "ЮРЭСК", в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком)на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: 5.1.	Общество с ограниченной ответственностью «Энергогарант»  (7.1.	141282, Российская Федерация, Московская область, г. Ивантеевка, ул. Смурякова, д. 13., ИНН: 5016016774, КПП: 501601001, ОГРН: 1085038008692);
Предмет договора: оказание услуг по проведению очередного инспекционного контроля за качеством электрической энергии в распределительных электрических сетях общего назначения АО "ЮРЭСК";
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг:
[bookmark: _GoBack]Срок оказания первого инспекционного контроля с даты подписания договора по 29 мая 2023 г.
Срок оказания второго инспекционного контроля с 01 марта 2024 г. – 29 мая 2024 г.
Срок оказания третьего инспекционного контроля с 01 марта 2025 г. – 29 мая 2025 г.
Место оказания услуг:
 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра: г. Ханты-Мансийск.
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: 2 418 000 (Два миллиона четыреста восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, (НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346. 11 Налогового кодекса Российской Федерации).
-       Стоимость услуг по первому инспекционному контролю в 2023 году 806 000 (Восемьсот шесть тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
-      Стоимость услуг по второму инспекционному контролю в 2024 году 806 000 (Восемьсот шесть тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
-      Стоимость услуг по третьему инспекционному контролю в 2025 году 806 000 (Восемьсот шесть тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
Порядок оплаты:
- Платеж по первому инспекционному контролю в 2023 году составляет 806 000 (Восемьсот шесть тысяч) рублей 00 копейки, без НДС. путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 7 (семи) банковских дней со дня подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ (оказанных услуг) и получения Заказчиком счет-фактуры от Исполнителя.
- Платеж по второму инспекционному контролю в 2024 году составляет 806 000 (Восемьсот шесть тысяч) рублей 00 копейки, без НДС. путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 7 (семи) банковских дней со дня подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ (оказанных услуг) и получения Заказчиком счет-фактуры от Исполнителя.
- Платеж по третьему инспекционному контролю в 2025 году составляет 806 000 (Восемьсот шесть тысяч) рублей 00 копейки, без НДС. путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 7 (семи) банковских дней со дня подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ (оказанных услуг) и получения Заказчиком счет-фактуры от Исполнителя.
Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 06 февраля 2023 года.

	Председатель комиссии:
	А.А. Киреев ______________________

	Члены Комиссии:

С.А. Садков _______________________

Е.П. Фукалова _____________________

	Р.М. Бахтиев_______________________

2